



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu
Borki Wielkie – Borki Małe – Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; www.parafiaswfranciszka.pl e-mail: parafiaborkiwieltkie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 49

II NIEDZIELA ADWENTU

08.12.2024

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

Refleksja

***Blogosławiona jesteś Maryjo,
I wywyższona przez Pana.
On wielkich rzeczy w Tobie dokonał,
Niepokalana.***

Archanioł Gabriel zjawiając się u najświętszej Dziewicy zwraca się do Niej: „Raduj się Pełna Łaski” (Łk 1,28). „Pełna Łaski”, to nowe imię, jakie boski posłaniec nadaje Maryi. To imię wskazuje, że ona od początku jest „Pełna Łaski”. Zapowiedziana już w Księdze Rodzaju i u proroka Izajasza (7, 14), od zawsze istnieje w zamyśle Boga, jak Mądrość (Prz 8). Przygotowana i gotowa na przyjęcie Syna Bożego – samą Łaskę.

Wiara w niepokalane poczęcie była w Kościele żywa zawsze. Natomiast 8 grudnia 1854 r. papież Pius IX ogłosił dogmat wiary, czyli uroczyste zdefiniował prawdę o Niepokalanym Poczęciu: „Ogłaszamy, orzekamy i określamy, że nauka, która utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili swego poczęcia – mocą szczególnej łaski i przywileju wszechmocnego Boga, mocą przewidzianych zasług Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego – została zachowana nietknięta od wszelkiej zmyzy grzechu pierworodnego, jest prawdą przez Boga objawioną i dlatego wszyscy wierni powinni w nią wytrwale i bez wahania wierzyć”.

"O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy, i za wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają, zwłaszcza za nieprzyjaciółmi Kościoła świętego i poleconymi Tobie" (Pisma II,215).

ks. Leszek Smoliński

Złota myśl tygodnia

Pokój wewnętrzny zawsze rodzi się w wyniku wypełnienia woli Bożej, do której mamy pełne zaufanie.

bl. kard. Stefan Wyszyński

Patron tygodnia – 14 grudnia

Święty Jan od Krzyża, prezbiter i doktor Kościoła

Jan de Yepes urodził się w 1542 roku w Fontiveros, w pobliżu miasta Avila (Hiszpania). Był trzecim z kolei dzieckiem Gonzaleza de Yepes i Katarzyny Alvarez. Jego ojciec, szlachcic, został odrzucony przez rodzinę za poślubienie dziewczyny z ludu. Po śmierci ojca matka przeniosła się z dziećmi do Arevalo, a później do Medyny del Campo, gdzie Jan został oddany do przytułku. Gdy podrośł, pracował w szpitalu, by następnie próbować różnych zawodów u kolejnych majstrów: w tkactwie, krawiectwie, snycerstwie, jako malarz, jako zakrystian, wreszcie jako pielęgniarz. W roku 1563, mając 21 lat, wstąpił do karmelitów i wtedy obrał sobie imię Jan od św. Macieja. Po ukończeniu studiów filozoficznych i teologicznych w Salamance, w 25. roku życia otrzymał święcenia kapłańskie (1567). Spotkanie ze św. Teresą z Avila, w dniu swojej Mszy prymicyjnej, zainspirowało go do współpracy w reformie Karmelu. Rok później św. Teresa namówiła pewnego szlachcica, żeby ofiarował dom w Duruelo na założenie pierwszej fundacji reformy. Tam przeniósł się Jan wraz z dwoma przyjaciółmi, których pozyskał dla reformy. 28 listopada 1568 r. złożyli ślub zachowania pierwotnej reguły. Jan przybrał sobie wówczas imię Jana od Krzyża. Postanowił pozostać wierny reformie, choćby "miał to przypłacić życiem". Wkrótce okazało się, że będzie miał okazję dać dowód tej wierności. W latach 1569-1571 został wybrany na mistrza nowicjatu. W roku 1570 musiał jednak przenieść klasztor do Pastrany. W roku 1571 został rektorem pierwszego klasztoru karmelitów w Alcali, który przyjął reformę. Równocześnie pełnił obowiązki spowiednika karmelitanek zreformowanych w Avila (1572-1577). Jan kontynuował działalność reformatorską, zakładając nowe klasztory i pełniąc różne funkcje. W 1581 roku utworzono odrębną prowincję dla zreformowanych karmelitów. Zezwolił na to papież Grzegorz XIII specjalnym breve z 22 lipca 1580 roku. W roku 1582 Jan został mianowany przełożonym domu w Granadzie, a trzy lata później kapituła wybrała go wikariuszem prowincji Andaluzja. W 1587 r. zrzekł się tego urzędu i został ponownie mianowany przełożonym konwentu w Granadzie. Kiedy liczba zreformowanych klasztorów zaczęła rosnąć i powstawały nowe prowincje, papież Sykstus V zezwolił na wybór osobnego wikariusza generalnego dla prowincji zreformowanych, ale generał miał być jeszcze wspólny dla obu rodzin karmelu. Papież miał bowiem nadzieję, że niebawem cały zakon przyjmie reformę. W roku 1588 odbyła się pierwsza kapituła generalna prowincji zreformowanych. Jednak stronnictwo złagodzonej reguły wzięło górę. Jan został usunięty ze wszystkich urzędów i jako zwykły zakonnik zakończył niebawem życie w klasztorze w Ubedzie 14 grudnia 1591 roku w wieku zaledwie 49 lat. Jego dzieła mistyczne, takie jak Noc ciemna i Pieśń duchowa, przysporzyły mu tytuł doktora Kościoła. Jan od Krzyża został beatyfikowany w 1675 roku, a w 1726 r. kanonizowany w 1726. Jest patronem karmelitów bosych. Pius XI ogłosił go doktorem Kościoła w 1926 r.

Opowiadanie

Trochę srebra

- Rabbi, co sądzisz na temat pieniędzy? – spytał młodzieniec swojego nauczyciela.
- Wyjrzyj przez okno – rzekł mistrz – i powiedz, co widzisz.
- Widzę kobietę z dzieckiem, wóz ciągnięty przez parę koni i wieśniaka idącego na targ.
- Dobrze. A teraz popatrz w lustro. Co widzisz?
- Co chcesz, żebym widział Rabbi? Siebie samego, to oczywiste.
- A teraz zastanów się: szyba jest zrobiona ze szkła i lustro także jest zrobione ze szkła. Wystarczy cieniutka warstwa srebra na szkłe i człowiek dostrzega jedynie siebie samego.

INTENCJE MSZALNE 08 - 15.12.2024 /BW/

II NIEDZIELA ADWENTU (08.12) UROCZYŚCIE NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP

7.00. Za żyjące i za ++ matki z Borek Wielkich i Brońca.

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za ++rodziców Julię i Antoniego, Gertrudę i Jana, za + ojca Bartłomieja, brata Wilhelma, ++ z tych pokrewieństw i dusze w czyścju cierpiące.

10.00. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Józefa, za ++ rodziców z obu stron, za + brata i szwagrów, prosząc o nieba dla nich.

II. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Niepokalanie Poczętej w intencji Marianek.

11.30. Do Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka Adrianny Maj, rodziców, rodziców chrzestnych oraz o zdrowie dla braci Dawida i Szymona i o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.

PONIEDZIAŁEK (09.12)

6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Bolesnej za ++ rodziców, za + męża, ++ teściów i + rodzeństwo i za ++ z pokrewieństwa.

II. Do Ducha Świętego przez wstawiennictwo św. Rity, Anioła Stróża o siłę i pomoc w nauce oraz o przewyciężenie trudów codziennych dla Anny Zofii.

WTOREK (10.12)

6.30. I. Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz prosząc o dalszą opiekę i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za zmarłych rodziców i krewnych z obu stron.

II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli.

ŚRODA (11.12)

6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + Marię Pietrucha – intencja od mieszkańców ulicy Woźnika.

II. Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o opiekę i błogosławieństwo w rodzinach dzieci oraz o zdrowie i potrzebne dary Ducha Świętego dla wnuków.

CZWARTEK (12.12)

6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Agnieszkę i Franciszka Piechota, Monikę, Franciszka, Andrzeja Wróbel, + Józefa Depta i za ++ z pokrewieństwa Piechota, Wróbel, Kiczmach i za dusze w czyścju cierpiące.

II. O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski, światło Ducha Świętego i opiekę Matki Niepokalanej z okazji urodzin w intencji Bogu wiadomej.

III. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej za ++ rodziców Matyldę i Teodora Sklorz, Agnieszkę i Franciszka Piechota, za ++ braci, siostry, pokrewieństwo i za duże w czyścju cierpiące.

PIĄTEK (13.12) wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy

6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej i św. Anny za + męża, ojca i dziadka Romana, prosząc o łaskę nieba.

II. Do Miłosierdzia Bożego za + Elżbietę z mężem Józefem w kolejną rocznicę śmierci o radość nieba dla nich.

III. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże z okazji 60-tych urodzin oraz za ++ rodziców i brata.

SOBOTA (14.12) wsp. św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła

6.30. I. Przez wstawiennictwo św. Anny z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego dla córki Michaliny z okazji urodzin oraz o potrzebne łaski w rodzinach Kandziora, Piechota.

II. Do Miłosierdzia Bożego za + Marię Zimnowoda życie wieczne.

15.00. Do Matki Bożej Anielskiej i Anioła Stróża z podziękowaniem za odebrane

łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i dary Ducha Świętego dla Igi Jendrczok z okazji pierwszych urodzin.

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + córkę Agnieszkę Smolarek w I rocznicę śmierci o radość życia wiecznego.

III NIEDZIELA ADWENTU (15.12) -GAUDETE

7.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy za ++ Helenę i Ignacego Gurok z synami Janem i Józefem, Franciszkiem, + Marię i Jerzego Krupa z córką Krystyną oraz za ++ z pokrewieństwa z obu stron i za dusze w czyścju cierpiące.

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Alojzego, szwagierkę, szwagra, za + męża Józefa z rodzicami i za ++ z pokrewieństwa.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Wszystkich Świętych prosząc o łaskę nieba dla rodziców Marii i Alojzego Krawczyk, żony Marii z rodzicami, braćmi Gerardem i Józefem, ++ szwagrów Józefa, Eugeniusza i Edmunda, chrzestnych i dziadków, ++ z pokrewieństwa oraz za dusze w czyścju cierpiące.

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Franciszka w rocznicę śmierci, + mamę, męża, brata i teściów oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa.

